ПРОЕКТ
2

[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ

(МО КОЛОМЯГИ)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
(7 созыв)
РЕШЕНИЕ № ___
__.12.2025                                                                                                протокол заседания № __
О порядке проведения внешней проверки годового отчета об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги
Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Санкт-Петербурга от 05.12.2025 № 688-133 «Об организации местного самоуправления в единой системе публичной власти в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 29.06.2011 № 455-85 «О Контрольно-счетной палате Санкт-Петербурга», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги, Муниципальный Совет
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О порядке проведения внешней проверки годового отчета об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги», согласно приложению к настоящему решению.
2. Решение МС МО Коломяги от 14.10.2013 № 139 «Об утверждении Положения «О порядке проведения внешней проверки годового отчета об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Коломяжские вести» и на официальном сайте внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги (www.mokolomyagi.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования.

Глава муниципального образования                                                            С.Э. Борисенко
Приложение
к решению МС МО Коломяги

от __.12.2025 № ___

Положение о порядке проведения внешней проверки годового отчета об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги

1. Годовой отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги (далее - МО Коломяги) до его рассмотрения Муниципальным Советом МО Коломяги подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности МО Коломяги и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении местного бюджета.
2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета МО Коломяги осуществляется Контрольно-счетной палатой Санкт-Петербурга на основании Соглашения о передаче полномочий Контрольно-счетной палате Санкт-Петербурга по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.
3. Местная администрация МО Коломяги представляет годовой отчет об исполнении местного бюджета для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении местного бюджета проводится Контрольно-счетной палатой Санкт-Петербурга в срок, не превышающий один месяц.
4. Одновременно с годовым отчетом об исполнении местного бюджета представляются пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения местного бюджета и бюджетной отчетности, сведения о выполнении государственного (муниципального) задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект решения об исполнении местного бюджета, иные документы и материалы в соответствии с требованиями Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга.
5. Результаты внешней проверки Контрольно-счетной палатой Санкт-Петербурга годовой бюджетной отчетности МО Коломяги оформляются заключением и предоставляются в Муниципальный Совет с одновременным направлением в Местную администрацию не позднее 1 мая текущего года.
6. После получения заключения Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга, годовой отчет об исполнении местного бюджета МО Коломяги представляется Местной администрацией МО Коломяги в Муниципальный Совет МО Коломяги в сроки и в порядке, предусмотренные Бюджетным кодексом Российской Федерации.